

一、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

除下列董事外，其他董事亲自出席了本次会议并签署了书面确认书：

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
无	无	无	无

公司负责人李峰林、主管会计工作负责人李福元及会计机构负责人(会计主管人员)周燕声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

二、公司基本情况

项目	内容
一、基本情况简介	股票简称：友利控股 股票代码：000584 深圳证券交易所 深圳证券交易所
二、联系人及联系方式	姓名：杨林 联系地址：成都市蜀都大道锦华三街20号 电话：(028) 86518901 传真：(028) 86741677 电子邮箱：1100054@sin.com

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	3,996,220,329.16	3,692,389,244.58	8.23%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,621,172,834.69	1,652,900,736.31	-1.92%
股本(元)	408,882,893.00	408,882,893.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.96	4.04	-1.98%
资产负债率(%)	54.91%	49.45%	5.46%
经营活动产生的现金流量净额(元)	43,317,102.68	280,786,702.92	-85.1%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.106	0.711	-85.09%

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入(元)	524,748,003.30	618,011,579.41	-15.09%
营业成本(元)	-41,815,630.59	44,449,401.08	-216.57%
利润总额(元)	-49,920,306.36	44,699,233.47	-211.68%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-33,437,906.62	30,570,618.42	-209.51%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-34,466,492.36	30,010,397.10	-214.85%
基本每股收益(元/股)	-0.0819	0.0748	-209.49%
稀释每股收益(元/股)	-0.0819	0.0748	-209.49%
加权平均净资产收益率(%)	-2.04%	1.84%	-3.88%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-2.1%	1.81%	-3.91%
经营活动产生的现金流量净额(元)	43,317,102.68	280,786,702.92	-85.1%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.106	0.711	-85.09%

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	524,748,003.30	618,011,579.41	-15.09%
营业成本	-41,815,630.59	44,449,401.08	-216.57%
利润总额	-49,920,306.36	44,699,233.47	-211.68%
归属于上市公司股东的净利润	-33,437,906.62	30,570,618.42	-209.51%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-34,466,492.36	30,010,397.10	-214.85%
基本每股收益	-0.0819	0.0748	-209.49%
稀释每股收益	-0.0819	0.0748	-209.49%
加权平均净资产收益率	-2.04%	1.84%	-3.88%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	-2.1%	1.81%	-3.91%
经营活动产生的现金流量净额	43,317,102.68	280,786,702.92	-85.1%
每股经营活动产生的现金流量净额	0.106	0.711	-85.09%

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	524,748,003.30	618,011,579.41	-15.09%
营业成本	-41,815,630.59	44,449,401.08	-216.57%
利润总额	-49,920,306.36	44,699,233.47	-211.68%
归属于上市公司股东的净利润	-33,437,906.62	30,570,618.42	-209.51%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-34,466,492.36	30,010,397.10	-214.85%
基本每股收益	-0.0819	0.0748	-209.49%
稀释每股收益	-0.0819	0.0748	-209.49%
加权平均净资产收益率	-2.04%	1.84%	-3.88%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	-2.1%	1.81%	-3.91%
经营活动产生的现金流量净额	43,317,102.68	280,786,702.92	-85.1%
每股经营活动产生的现金流量净额	0.106	0.711	-85.09%

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	524,748,003.30	618,011,579.41	-15.09%
营业成本	-41,815,630.59	44,449,401.08	-216.57%
利润总额	-49,920,306.36	44,699,233.47	-211.68%
归属于上市公司股东的净利润	-33,437,906.62	30,570,618.42	-209.51%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-34,466,492.36	30,010,397.10	-214.85%
基本每股收益	-0.0819	0.0748	-209.49%
稀释每股收益	-0.0819	0.0748	-209.49%
加权平均净资产收益率	-2.04%	1.84%	-3.88%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	-2.1%	1.81%	-3.91%
经营活动产生的现金流量净额	43,317,102.68	280,786,702.92	-85.1%
每股经营活动产生的现金流量净额	0.106	0.711	-85.09%

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	524,748,003.30	618,011,579.41	-15.09%
营业成本	-41,815,630.59	44,449,401.08	-216.57%
利润总额	-49,920,306.36	44,699,233.47	-211.68%
归属于上市公司股东的净利润	-33,437,906.62	30,570,618.42	-209.51%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-34,466,492.36	30,010,397.10	-214.85%
基本每股收益	-0.0819	0.0748	-209.49%
稀释每股收益	-0.0819	0.0748	-209.49%
加权平均净资产收益率	-2.04%	1.84%	-3.88%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	-2.1%	1.81%	-3.91%
经营活动产生的现金流量净额	43,317,102.68	280,786,702.92	-85.1%
每股经营活动产生的现金流量净额	0.106	0.711	-85.09%

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	524,748,003.30	618,011,579.41	-15.09%
营业成本	-41,815,630.59	44,449,401.08	-216.57%
利润总额	-49,920,306.36	44,699,233.47	-211.68%
归属于上市公司股东的净利润	-33,437,906.62	30,570,618.42	-209.51%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-34,466,492.36	30,010,397.10	-214.85%
基本每股收益	-0.0819	0.0748	-209.49%
稀释每股收益	-0.0819	0.0748	-209.49%
加权平均净资产收益率	-2.04%	1.84%	-3.88%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	-2.1%	1.81%	-3.91%
经营活动产生的现金流量净额	43,317,102.68	280,786,702.92	-85.1%
每股经营活动产生的现金流量净额	0.106	0.711	-85.09%

四川友利投资控股股份有限公司

2012 半年度报告摘要

证券代码:000584 证券简称:友利控股 公告编号:2012-16号

出售资产情况说明
3.自资产出售报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果及财务状况的影响
(一)适用 V 不适用
(二)担保事项
V 适用 □ 不适用

担保对象名称	担保额度	担保期限	实际发生日期	实际担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保(是/否)
蜀都实业公司子公司开发的“蜀都国际中心”项目	2012年05月25日	49,000	2010年08月04日	17,289.4	保证	2010年08月04日至2012年08月04日	否	否
蜀都实业公司子公司开发的“蜀都国际中心”项目	2012年05月25日	49,000	2010年08月04日	17,289.4	保证	2010年08月04日至2012年08月04日	否	否
蜀都实业公司子公司开发的“蜀都国际中心”项目	2012年05月25日	49,000	2010年08月04日	17,289.4	保证	2010年08月04日至2012年08月04日	否	否

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	524,748,003.30	618,011,579.41	-15.09%
营业成本	-41,815,630.59	44,449,401.08	-216.57%
利润总额	-49,920,306.36	44,699,233.47	-211.68%
归属于上市公司股东的净利润	-33,437,906.62	30,570,618.42	-209.51%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-34,466,492.36	30,010,397.10	-214.85%
基本每股收益	-0.0819	0.0748	-209.49%
稀释每股收益	-0.0819	0.0748	-209.49%
加权平均净资产收益率	-2.04%	1.84%	-3.88%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	-2.1%	1.81%	-3.91%
经营活动产生的现金流量净额	43,317,102.68	280,786,702.92	-85.1%
每股经营活动产生的现金流量净额	0.106	0.711	-85.09%

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	524,748,003.30	618,011,579.41	-15.09%
营业成本	-41,815,630.59	44,449,401.08	-216.57%
利润总额	-49,920,306.36	44,699,233.47	-211.68%
归属于上市公司股东的净利润	-33,437,906.62	30,570,618.42	-209.51%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-34,466,492.36	30,010,397.10	-214.85%
基本每股收益	-0.0819	0.0748	-209.49%
稀释每股收益	-0.0819	0.0748	-209.49%
加权平均净资产收益率	-2.04%	1.84%	-3.88%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	-2.1%	1.81%	-3.91%
经营活动产生的现金流量净额	43,317,102.68	280,786,702.92	-85.1%
每股经营活动产生的现金流量净额	0.106	0.711	-85.09%

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	524,748,003.30	618,011,579.41	-15.09%
营业成本	-41,815,630.59	44,449,401.08	-216.57%
利润总额	-49,920,306.36	44,699,233.47	-211.68%
归属于上市公司股东的净利润	-33,437,906.62	30,570,618.42	-209.51%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-34,466,492.36	30,010,397.10	-214.85%
基本每股收益	-0.0819	0.0748	-209.49%
稀释每股收益	-0.0819	0.0748	-209.49%
加权平均净资产收益率	-2.04%	1.84%	-3.88%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	-2.1%	1.81%	-3.91%
经营活动产生的现金流量净额	43,317,102.68	280,786,702.92	-85.1%
每股经营活动产生的现金流量净额	0.106	0.711	-85.09%

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	524,748,003.30	618,011,579.41	-15.09%
营业成本	-41,815,630.59	44,449,401.08	-216.57%
利润总额	-49,920,306.36	44,699,233.47	-211.68%
归属于上市公司股东的净利润	-33,437,906.62	30,570,618.42	-209.51%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-34,466,492.36	30,010,397.10	-214.85%
基本每股收益	-0.0819	0.0748	-209.49%
稀释每股收益	-0.0819	0.0748	-209.49%
加权平均净资产收益率	-2.04%	1.84%	-3.88%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	-2.1%	1.81%	-3.91%
经营活动产生的现金流量净额	43,317,102.68	280,786,702.92	-85.1%
每股经营活动产生的现金流量净额	0.106	0.711	-85.09%

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	524,748,003.30	618,011,579.41	-15.09%
营业成本	-41,815,630.59	44,449,401.08	-216.57%
利润总额	-49,920,306.36	44,699,233.47	-211.68%
归属于上市公司股东的净利润	-33,437,906.62	30,570,618.42	-209.51%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-34,466,492.36	30,010,397.10	-214.85%
基本每股收益	-0.0819	0.0748	-209.49%
稀释每股收益	-0.0819	0.0748	-209.49%
加权平均净资产收益率	-2.04%	1.84%	-3.88%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	-2.1%	1.81%	-3.91%
经营活动产生的现金流量净额	43,317,102.68	280,786,702.92	-85.1%
每股经营活动产生的现金流量净额	0.106	0.711	-85.09%

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	524,748,003.30	618,011,579.41	-15.09%
营业成本	-41,815,630.59	44,449,401.08	-216.57%
利润总额	-49,920,306.36	44,699,233.47	-211.68%
归属于上市公司股东的净利润	-33,437,906.62	30,570,618.42	-209.51%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-34,466,492.36	30,010,397.10	-214.85%
基本每股收益	-0.0819	0.0748	-209.49%
稀释每股收益	-0.0819	0.0748	-209.49%
加权平均净资产收益率	-2.04%	1.84%	-3.88%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	-2.1%	1.81%	-3.91%
经营活动产生的现金流量净额	43,317,102.68	280,786,702.92	-85.1%
每股经营活动产生的现金流量净额	0.106	0.711	-85.09%

单位:			
项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产:			
货币资金		626,172,319.24	470,465,741.00
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产		1,667,970.36	1,854,731.52
应收票据		259,322,753.78	335,901,918.80
应收账款		109,587,111.63	17,869,618.68
预付款项		160,115,380.37	137,401,720.27
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息			
应收股利	0.00		0.00
其他应收款	31,760,965.51	31,704,845.30	
买入返售金融资产			
存货	1,242,842,966.54	1,078,169,551.51	
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	0.00	443,186.88	
流动资产合计	2,431,470,076.41	2,073,903,314.14	
非流动资产:			
发放委托贷款及垫款			
可供出售金融资产	7,511,580.00	5,178,240.00	
持有至到期投资			
长期股权投资	1,431,376.50	1,431,376.50	
债权投资	61,085,837.00	62,231,616.07	
固定资产	1,424,921,900.91	1,486,231,766.06	
在建工程		860,380.11	
工程物资			
固定资产减值准备			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	32,543,184.13	32,988,801.93	